Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N°-56.1/2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do

Regimento Interno que seja feito um APELO a V. Ex.a Prefeita deste Município a Sra.

ADRIANA PAES, extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, PARA QUE SE

TOME AS DEVIDAS PROVIDENCIAS REFERENTE A ILUMINAÇÃO DA AVENIDA

DJALMA DUTRA — MEDIAÇÕES DO BARRACÃO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, moradores do Barracão estão a dias

com a iluminação pública precária, já foram algumas vezes a secretaria de

infraestrutura reclamar e até hoje nada foi feito. Sabemos que a falta de iluminação

pública está inteiramente ligada à sensação de insegurança, isso vem causando

transtornos por quem ali transita. Faço um apelo para que as devidas providencias para

exterminar esse problema de iluminação sejam sanadas o mais breve possível.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE D VOTOS

EM:  ,â)

Alberto Petr a Silva
Ass 17/2016

Casa Jose Correia de Oliveira, 20 de maio de 2024.

V EADOR/AUTOR

eu&'

WELLINGTON BISPO DE ANDR E
Vereador

Matncula 38-1

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com